Bedienungs- / Montageanleitung SVRT'T*"EME@
Q

Basketballanlage ,Fair Play“ mit Hohenverstellung Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
38367 Grasleben - Tel. 05357 - 181 81
Art.-Nr.: 117 3550, 117 6201 www.sport-thieme.de

Aufbauanleitunqg fur die Basketball-Anlage, FairPlay“ mit
Hohenverstellung

Vielen Dank, dass Sie sich fur ein Sport-Thieme-Produkt entschieden haben. Damit
Sie viel Freude, und somit eine gewahrleistete Sicherheit fir dieses Gerat haben,
sollten Sie die Anleitung erst vollstandig durchlesen, bevor Sie mit der Montage
beginnen:

Stuckliste*

Pos. |Stick Bezeichnung Art.-Nr.
1 1 Bodenbuchse 117 3521
2 1 Saule 117 3518
3 1 Regupolzwischenlage

4a 1 Basketball-Zielbrett; Aluminiumprofil 117 3707
5a 1 Basketballkorb "Outdoor" 117 3909
5b 1 Basketballkorb "Outdoor, abklappbar* 116 0606
6 1 Kettennetz 117 4003
7 4 Maschinenschraube M10 x 70 ]
8 10 |Unterlegscheibe @ 11 r117 3534
9 4  |Sicherungsmutter M10 J
10 1 Hbéhenverstellung 114 0301
11 10 |Maschinenschraube M10 x 35 ]
12 20 |Unterlegscheibe @ 11 r
13 10 [Sicherungsmutter M10 J
14 1 Kurbelstange fur BB-Gerlst 114 0314

* Ubersicht fir alle Ausfiihrungen

Seite 1 von 5 09/2014



Bedienungs- / Montageanleitung SVRT'T*“EME@
Q

Basketballanlage ,Fair Play* mit Hhenverstellung SChlsport - ¥areinssport - Fitness - Thorapie
38367 Grasleben - Tel. 05357 - 181 81
Art.-Nr.: 117 3550, 117 6201 www.sport-thieme.de

1. Aufbauhinweise

1. Die Bodenbuchse (1) in Betonfundament (wie dargestellt oben abgerundet; 1 m x
1 m x 1 m) oben blindig abschlieBend einsetzen (sieche Abbildung 2). Die
Bodenbuchse ist rechtwinklig zur Spielfeldlinie zu platzieren. Die Bodenbuchse
muss 4-5 mm nach hinten geneigt sein, um die kopflastige Neigung der Anlage
auszugleichen. Um die Lebensdauer Ihrer Anlage zu verlangern, sollte der Ablauf
des Regenwassers gewahrleistet sein. Dies kann {ber einen Ablaufkanal
unterhalb der Bodenbuchse realisiert werden oder Uber ein ins Fundament
eingesetztes Leerrohr. (Montagezeichnung siehe Abb. 4)

2. Das Fundament mit einer Mindestbetonglite von C20/25 ca. 2 Wochen aushérten
lassen.

3. Nach der Aushértung kann dann die BB-Saule (2) in die Buchse eingesetzt
werden.

4. Im Gegensatz zu der normalen FairPlay-Anlage kann hier das Basketballbrett von

der normalen Spielhdhe 3,05 m auf 2,60 m herunter gekurbelt werden. Mit einer
Kurbelstange wird das Brett Uber eine Gewindestange und 2 Fihrungssaulen
abgesenkt.Die Verstelleinrichtung wird komplett montiert geliefert und
entsprechend Abbildung 2 an die Stahlplatte der BB-Saule geschraubt. Nach
hinten erfolgt eine Abstitzung an die BB-Saule.
Umklammern Sie den schragen Arm der BB-Saule mit den beigelegten
Klammerhélften aus Flachstahl 50 x 5. Achten Sie darauf, dass das
Anschlussblech nach unten zeigt. Setzen Sie nun zwischen Klammer und der
Unterseite der Verstelleinrichtung die Diagonale ein. Richten Sie die Anlage so
aus, dass die Verstelleinrichtung senkrecht hangt und schrauben Sie es fest.

5. Das Basketballbrett (4a; 4b) und Korb (5a; 5b) entsprechend der Abbildung 1 mit
Maschinenschrauben M 10x70, Mutter und Scheibe (7; 8; 9) anschrauben
(Variante a: von vorn-; Variante b: von hinten verschrauben). Dabei ist die
Regupolzwischenlage (3) als DaAmmung zwischen der Schraubplatte (fest an der
Saule) und dem Basketballbrett vorgesehen. Die mitgelieferten Unterlegscheiben
ebenfalls wie in Abbildung 1 angegeben zwischen Korb und Brett einfligen.

Die Unterkante der Anschraubplatte des Korbes (5) schlie3t mit der Oberkante der
Aluminiumleiste des Zielbretts (4a) ab. Die BohrmaBe entnehmen Sie bitte der
Abbildung 3.

6. Aus Sicherheitsgriinden wurde an der Unterseite ein gepolsterter Schutzbligel
angebracht (s.S. 6). Zusatzlich empfehlen wir das Saulenschutzpolster 116 1726.

7. Beachten Sie, dass das Basketballbrett um 300 mm weiter in das Spielfeld ragt.

2. Wartungshinweis:

Die Anlage sollte jaéhrlich einer Sicherheitsrevision durch eine Fachfirma
unterzogen werden.

Seite 2 von 5 09/2014



Bedienungs- / Montageanleitung swmr_-r'."EME@
Q

Basketballanlage ,Fair Play“ mit Hohenverstellung Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
38367 Grasleben - Tel. 05357 - 181 81
Art.-Nr.: 117 3550, 117 6201 www.sport-thieme.de

3. Warnhinweise:

Dieses Gerat wurde nicht zum Missbrauch konstruiert.
Nicht auf das Geriist klettern!
Beim festen Korb 1173909: Nicht an den Ring anhédngen!

N\

FI.50 x 5 300

3050 ab OKFF

2600 ab OKFF

/ @

@ Schutzbugel 3 79
//_ T T ® h T
o

712 i
ﬂl_m_l_ g R )
Spielfeldmarkierung -
P 10 2
o (A 12
, ; %aég
o //J; %ﬂ Fundamenf' Bitte beachten Sie,
s )() 1 0 X 1 0 X 1 0 m dass  abklappbare
S ! : ! Kérbe -entgegen der
7S Darstellung- von
Y 3 - hinten  verschraubt
. werden.
4 % 7 )d @
L~

Abbildung 1: Fair Play-Anlage
mit Hohenverstellung

Seite 3 von 5 09/2014

Enfwasserung




Bedienungs- / Montageanleitung sme'T*"EME@
Q

Basketballanlage ,Fair Play* mit Hhenverstellung SChlsport - ¥areinssport - Fitness - Thorapie
38367 Grasleben - Tel. 05357 - 181 81
Art.-Nr.: 117 3550, 117 6201 www.sport-thieme.de
"

BB-S&ule 150 x 150

OF Gelande /

Wichtig!

Achten Sie darauf
dass die Bodenhiilse
wie in der

Bodenhtilse nebenstehenden
#
Y v Abbildung angedeutet
4 — 5 mm nach hinten
o / geneigt ist. Das dient
/ g Fundament dazu die Kopflastigkeit
Pe Vs der Anlage zu
v S kompensieren.
y p // Abbildung 2: Bodenhiilse
) 4 “H— Entwéasserung
e
BohrmafBe

Ausganaslinie zur Bemal3ung der Bohrlocher

90

Seite 4 von 5

110 Abbildung 3: BohrmaBe

09/2014



Bedienungs- / Montageanleitung SVRT'T*"EME@
Q

Basketballanlage ,Fair Play* mit Hohenverstellung Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
38367 Grasleben - Tel. 05357 - 181 81

Art.-Nr.: 117 3550, 117 6201 www.sport-thieme.de

Hinweise:

e Als Ausgangslinie der Vermessung der

Die Bohrungen, wie auf Abbildung 5 Bohrungen ist die Oberkante der unteren

dargestellt, finden Anwendung bei Korbmarkierungshorizontalen zu

unserem Aluminium-Zielbrett der verwenden!

GroBe 120 x 90 cm. e Bitte halten Sie das MaB von 42 mm,
von dieser Kante aus bis zu beiden

(Artikelnummer: 117 3707) oberen Bohrungen ein und bohren Sie
die Lécher mit einem Abstand von 110 x
90 mm

Achtung: Das Gerat nicht Giberlasten oder beklettern!

A Wartungshinweise und Pflege

Hinweis:  Flhren Sie in regelméaBigen Abstanden eine Sichtprifung durch.
Aufgrund unserer kontinuierlichen Qualitatsprifung der Produkte
kdénnen sich technische Anderungen ergeben, die zu geringflgigen
Abweichungen in der Anleitung fihren kann.

Kontrollieren Sie regelmaBig die Schraubverbindungen auf ihren
festen Sitz.

Prifen Sie das Gerat auf eventuelle Beschadigungen, und tauschen
Sie verschlissene Teile aus. Achten Sie auf die Gangigkeit
beweglicher Teile.

Far Fragen stehen wir Ihnen gerne zu Verflgung.

Ihr Sport-Thieme Team

Seite 5von 5 09/2014



